pecuniam, donec di lectus deus miseritus erit nostrum et nos, uti rnaiores nostrÎ', 
tam ispius clei quam sociorurn praesidium reeuperaverimus. Proincle nos ex 
unanima omnium sententia petiviml!ls a nobili nostro, domino rvlichaeli logo­
theta, ut migrarct ad Turcos et deo ipsum adiavante oppres3ionem nostram 
mim1ere eflicereque conareretur, ne terra nostra protinus detrimentum acci­
peret. Quod si de dicta summa detrahere aliquid potuerit, detrahat, sed si ici 

perficere nequiverit, depi:ornat et det illa duo millia, utinam pacem habeamus 
nostraque _terra libera sit posthac a detrimento. Qua tabu la nostra polliciti 

sumus insuper pollicernurque domino Michaeli logothetae neque nos mala verba 

ei clicturos neque postea tales fore, qui eum vituperaturi sint, quia tributmn 
exegit, praesertim cum nos ad unum omnes decrevimus, ut iret illumque tri­
butum exigeret. Atque ut toto animo de pace componenda ageret , declirnus­
nos et omnes proceres et consiliarii nostri Moldavici domino Michaeli logo­

thetae litteras sigillo nostro et sigHlis procerum nostrorum munitas, Qu i pro­
ceres nostri sunt: inprimis m.etropolita noster, dorninns Theoctistus, dominus 
Bratul, clominus Duma Braevich, clominus Lazarus, domim1s Staneiul ,. dominus 

Manoilo 1 dominus Ivan Balcian , dominus Oana Pintece, clominus Cosma San­

drovich, dominus Chodco Stibor iudex, dominus Petrus capitaneus, domim1s 
Petrus logotheta, domi1rns Chodco Creczevich, dominus Moica et frater ipsius 
dominus Toader (= Theodorus), dominus Goian, dominus Costea Oris, domi­

nus Coste Danovich , dominus Sendrica Tolocsca, dominns Lazea Pitic, domi­

nus Andrusco , dominus Ion Bucrum, dominus Mic Crai iudex, dominus Toader 
D alcevich, dominus Michael Starostich, dominus Sina Chotinscius,. dominus 
Bolboszea cubicl!.llarius, dominus Romanus Chudich, dominus Iaczco Chudich, 
dominus Ivasco Hrincovich 1 dominus Elias vestiarius, dominus Vasco Levich , 

dominus Hrînco Levich, dominus Danciul Cnieshcin, dominus Neag Chimpean, 
dominus lvasco Ustecli, do minus Dragoslav, domirms Negoi et frater rpsius 
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dominus Bratul, domini'us Ezerean comes, dominus Michael dapifer, domirrns 
Gangnd :spatarius, dominus Negrii iudex, dominus Dtacose piocerna, dominus 
Zeanco; dominus Duma Micach, dominus Duma Galbin, do111inus Coste Czo­
lich, dominus Petrns Sravesciil, dominus Micul spatarius, dominus Georgius 
Olincze, oostri scri.bae: don1inus Toader Prodan, dominus Dobrul, dominus 
Carstea, dominus Vui pas, dmninus Soli man, ceteri om nes 2 ). Scripsit au tem 
Steczco Vastuis anno 69643).